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Under förra mandatperioden ändrade vi resursfördelningssystemen för stadens 
verksamheter för att öka rättvisan och utjämna skillnader i levnadsvillkor mel-
lan stockholmarna.  
 Även resursfördelningen till ekonomiskt bistånd ändrades. Många stads-
delsnämnder var dock starkt kritiska mot att modellen för utbetalt ekonomiskt 
bistånd saknade variabler som mäter social-medicinska behov. Stadslednings-
kontoret fick därför i uppdrag att undersöka fler variabler för att hitta sätt att 
spegla gruppen som inte är sysselsatta, studerande eller arbetssökande. En 
grundlig genomgång gjordes av alternativa variabler och förslag till justering 
av systemet redovisades under år 2006. Hade inte valet kommit emellan hade 
staden haft ett rättvisare resursfördelningssystem än det nuvarande. 
 Bristerna i det nuvarande systemet åskådliggörs kanske bäst genom att 
studera USK:s uppföljning av prognoserna och kostnaderna för ekonomiskt 
bistånd i förhållande till budgetfördelningen. Två tydliga motpoler finns i stati-
stiken: 

 Stadsdelsnämnden i Östermalm beräknas enligt USK:s förslag till bud-
get år 2008 få 21,4 mnkr för ekonomiskt bistånd, trots att de bara beta-
lade ut 11,1 mnkr i faktiska kostnader augusti 2006 – juli 2007. Detta 
kan jämföras med årets fördelning 24,3 mnkr. 

 Stadsdelsnämnden i Skarpnäck beräknas endast få 53,4 mnkr i budget 
för år 2008, trots att hade 75,0 mnkr i faktiska kostnader för ekonomiskt 
bistånd augusti 2006-juli 2007. Detta kan jämföras med årets fördelning 
60,9 mnkr. 

 Dessa stora skillnader i faktiska kostnader och resursfördelning kan inte 
endast bero på att handläggningen varierar utan måste även bero på kvarståen-
de brister i resursfördelningssystemet.  
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 Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd: 
1. Hur kommer det sig att en stadsdelsnämnd som Östermalm år efter år 

får resurser till ekonomiskt bistånd som vida överstiger behoven? 
2. När kommer stadsledningskontorets uppdrag att undersöka flera vari-

abler att redovisas för kommunfullmäktige? 
3. Vad kommer du att göra för att ändra på den uppenbart felaktiga re-

sursfördelningen till stadsdelsnämndernas kostnader för ekonomiskt 
bistånd? 

 
Stockholm den 24 augusti 2007 
 

Karin Rågsjö 


